Construes sic. ob hoc ergo quod videret proprio optatum quem diu ante q̄s moreretur videret desiderauit.

Culibens votis petim⁹ p̄cantū

Regis eternī genitrix faueto:

Clara que celsi renitens olimpi

Regna petisti.

Cit deo nostro dec⁹ et potestas

Sit laus p̄p̄es sit honor et perennius:

(porta lucis. i. xp̄i: 10 gentes redempt⁹). t̄c.
a d̄xpo plaudite idest gaudete vitam esse da tam per virginem. s. mariam.

Con hoc hymno agit auctor de nativitate xp̄i: et qualiter debet esse completū in maria qđ p̄phete nūcianerunt: q̄cōcepit t̄p̄ perit filiuꝝ: t̄symeon gauisus suscepit eū in tēplo. Dicimus ergo q̄ prop̄phete senserunt de adiūto et de nativitate christi. **E**layas enī dicit. In medio duū animalium cognoscet **E**layas. "

Abacuc. iii.

Cterere constat esse factum: quia. s. beata virgo cōcepit dñm. i. xp̄m deum celi et tēre (et virgo) idest maria (peperit illū quē ges sit vel cōcepit) idest portauit (atq; p̄o et meruit in uiolata manere) idest mansit in corrupta post partum.

Con uēsenex iust⁹ symeon in vlnis idest symeon annos sacerdos (sumpsit). i. suscep. Symeoñ sumpit (in vlnis). i. in brachijs suis (in domo) p̄sit. idest in tēplo (dñi gauisus). i. letus videre Luce. i. suo p̄prio lumine qđ optauit. i. xp̄m qđ optauit p̄ multa tēpora. vel si tex⁹ habeat ob hoc optatum proprio videre lumine christū. lumine scilicet oculis carnalibus christum desiderauit.

Con tu genitrix idest mater eternī regis scilicet xp̄i qui caret p̄ncipio et fine (petim⁹ te faueto). i. concede (votis). i. p̄cibus (p̄cātum). i. famuloy (libēs). i. libēter (q̄s) pro et turentēs. i. splēdens (petisti). i. accepisti vel accessisti (clara regna olimpi celsi). i. alti celi. vel sic et clara et renitens perisisti idest acceptisti regna celsi olimpi.

Codus et potestas sit deo nro p̄p̄es salua vellaus). i. p̄petua glia stillic (pennis ho c iii

Expositio hymnorum.

non sit illi). i. deo nro qui resider in summa
arce polli), i. in altitudine celi (trinus) in p.
tonis et unus in substantia.

Carmen in conuento patet. Lanitur in assumptione beate marie cu-
ius laudes commemorat et fauorem implorat.

Hoc metrum est tetrametru sunt hic quat
tuor versus: in uno quoque eorum sunt quatuor
pedes quoque primi est septem, secundi iacobus,
tertius daedalus, quartus sime trocheus.
Materia huius hymni est duplex commemora-
tio ipsius marie. tamen a genere quam a meritis, co-
memoratio a genere quod ipsa est de regia stirpe
scilicet dauid. Commemoratio a meritis est quod ipsa peperit christum saluatorem nostrum. Cantus hymnus
iste in transitu beate marie gloriter transiit ab ostio ad pectus. vel si maius dicere gloriter in as-
sumptione christi ea assumpit, utrum assumpta fuerit cum corpore aut sine corpore dubitat: sed melius est
ut eam credamus assumptam in corpore. O regia ples stirpis dauidica omnia regia quam es ramus ipsius
dauid. ipse enim fuit arcus a qua rami proceduntur. tu es ramus et stirps et ples quod ponuntur pro eo-
dem: sed non id est significant, est enim ples quod auctoritate haberet initium. stirps id est quod truncus a quo ra-
mus velut a pectore filius procedit. O quam glorifica luce. s. gloriosa (coruscas) id est
splendida es virgo maria tu dico sublimis. tamen sublimis. in celo tu es (residens) id est sedes sis-
per omnes etherei celigenas. tamen super angelos genitos. quod in celo fuerint creati angeli a deo.
Additio. Hic versus quinque pedibus constat scilicet spondeo. trocheo. iambo. datilo. et
spondeo sime trocheo.

O maria (mater cuius virginino honore)
hoc est existens mater et virgo tu virgo inquam
(casta parasti aula pectoris). i. pectus tuus
(domini) et qui parasti viscera tua mundata. tamen
(hinc) i. ex illis visceribus natus est christus deus
id est dignatus est nasci (corpo). i. est ad cor-
pus quia humanitatem sumpsit in te.

Quem cunctus venerans oibis adorat
quem omnes homines venerant et adorant
(cui). i. ad honorem cuius (omne genu flecti-
tur) i. omnes flectunt genua a quo. i. christus (nos
petimus te venirete). i. intercedente (gaudia
lucis eternae abiectis tenebris). i. peccatis re-
motis a nobis.

Superius fecit auctor apostropham ad
beatam mariam: sed in hoc loco ad patrem ut
ipse dignetur nobis dare quod predicta sunt di-
cens. (O pater luminis ois). i. origo et fa-
ctor totius claritatis (largire nobis hoc). i.
gaudia largire inquam (pprius natu). i. amo-
re filii tui (et sacro flamme) id est amore spi-
ritus sancti (qui christus vivit tecum in nitida). i. secula cuncta id est omnes gentes existentes in hoc seculo.

Carmen est dimetrum iacobum cacometrum. Lanitur in quadragesimali ie-
unio. quod est tempus ad penitentiam peccatorum aptissimum.

Con hoc hymno rogat auctor deus ut in
hoc tempore tribuat nobis cor penitentis et
quos longanimitate pietas expectauit sua

Qui poli summa residet in arce

Trinus et unus. Amen.

O Quam glorifica luce coruscas
Stirpis dauidice regia ples:
Sublimis residens virgo maria
Supraceligenas etheris omnes.

Ctu cuius virginino mater honore
Angelorum domino pectoris aulaz:

Sacris visceribus casta parasti
Matus hinc deus ex corpe christi.

Quem cunctum vestras orbis adorat
Lanitur in ritu genu flectitur omne:
A quo nos petimus te veniente
Abiectis tenebris gaudia lucis.

Hoc largire pater luminis omnis
Matu per ppriu: flamine sacro:
Qui tecum nitida vivit in ethera
Regnans ac moderans scela cuncta.

Lanitur in quadragesimali ie-
unio. quod est tempus ad penitentiam peccatorum aptissimum.
Am christe sol iustitiae
Abietis debiscat tenebre:

Tirtutum ut lux redeat

Terris diem cum reparas.

Cant idest recedant (nunc) idest in hoc tempore (ut lux virtutum redeat) idest virtutes bonorum operum in nobis redeant idest reuertantur.

Con tempus acceptabile

Et penitens cor tribue:

Conuertat ut benignitas

Quos longa suffert pietas.

Con quidam qz penitentie

Doferre quis grandium:

Ahaiou tu o munere

Quo demptio sit criminum.

Dies venit dies tua

In qua reflorent omnia:

Letemur in hac ut tue

Per hanc reducti gratie.

Sumus). i. redempti (per hanc tue gratie). i. ad tuam gram redemisti nos. i. saluasti.

Con rerum yniuersitas

Clemens adoret trinitas;

Et nos noui per veniam

Nomum canamus canticum.

Presta beata trinitas

Concede simplex vnitatis:

Ult fructuosa sint tuis

Ieiuniorum munera.

Carmen est quale illud primo dieruz. Lanitur a principio quadraginta dies in ieiunio; petit orationes nostras audiri tempore illo quo per ieiunium carnem maceramus.

Audi benigne conditor

Nostras preces cum fletibus:

In hoc sacro ieiunio

Susas quadragenario.

Ieiunio quadragenario) idest in numero. pl. dierum quibus dignae ieiunare debemus.

benignitate ad se conuertat. (O xpe sol iusticie) idest splendor pietatis (tenebre noctis) idest peccata nostre mentis. i. cecitas (dehiscentia) idest virtutes bonorum operum in nobis redeant idest reuertantur.

Con tempus acceptabile) congruum ad penitentiā qd ante passionē. f. in veteri testamento non erat: quia oculus pro oculo: et dens p dente dabat (moda aut nō sic (tribue nobis cor penitens (ut benignitas)). i. misericordia tua (conuertat. f. ad se de peccato) quos f. nos (longa pietas) idest misericordia tua (suffert) idest sustinet.

Con xpe da quiddā) i. paululū (penitentie ferre). i. agere nobis (quo). i. ppter quam penitentiā (dēptio). i. ablutio (criminis) sit ab hoc (tuo munere maiori) criminibus quia delet crimina (licer) pro quis (grandium) idest magnorum peccatorum.

Con vere debes dare penitentiā qd tua dies iudicii vel paschalis festivitas venit qd nos sumus in quos fines seculorum deuenierūt dies. f. paschalis (venit). i. accedit dies dico illa (in qua). f. die omnia. f. mentes hominum (reflarent). i. micant virtutibus ideo (letemur in hac) die (vt) pro sicut (reducti sumus). i. redempti (per hanc tue gratie).

Con ideo (o clemē trinitas) in personis una vnitatis in essentia (yniuersitas rerum) idest vniuersa res (adoret te i nos facti noui per veniam). i. p tuā gram (canam) canticum nouum) idest iubilum idest quod mēte nec ore potest exprimi.

Con beata trinitas p̄sta). i. dona. f. trin⁹ deus in ysonis (et o simplex vnitatis f. in substantia concede). i. iube (vniuera facie ieiuniorum) in hoc (sunt fructuosa) idest fructus bonos ferentia tuis fidelibus ieiunantibus. i. ut ieiunium nostra sint acceptabilia et tibi placentia.

Con materia huius hymni est commendatio ieiunij abhortat nos ieiunare. Et deo seruire in hoc tpe ieiunio in ofib⁹ plusqz in alijs diebus insistere: ut i die iudicii habemus vitā eternā. (O benigne conditor). i. creato: omnium rerum. (audi preces nras cum fletibus) preces dico susas (i hoc sacro ie)

Expositio hymnorum:

Quare ieiunia instituta sunt.
Quare ieiunia instituta sunt.
Debetemus deo et primis diebus dierum.
Decimas deo et primis diebus dierum.
Decimas deo et primis diebus dierum.

Additio. Ne te lateat lector: ieiunia ideo esse instituta: quoniam in veteri lege preceptum erat decimas deo et primis diebus omnibus reddi. In quadragesima autem soluitur decima dierum. Nam secundum gregorium. de conuersatione. v. quadragesima a prima dominica quadragesime usque ad paschalitatem festiuitatis gaudia: sex hebdomade veniunt quarum dies. plures. sicut quibus dum sex dies dominici de ieiunio subtrahuntur: non plus remanentur abstinentia quam triginta et sex dies. sed ut numerus quadraginta dierum quibus Christus ieiunauit impletatur: recipiuntur quartuor dies precedentis hebdomade. Itaque dum perccc. lxx. dies annus ducitur: nos per triginta et sex dies affligimur: quasi anni nostri decimas deo damus: ut qui nobis metimus per acceptum annum proximum: auctor non nos in eius decimis mortificemus. Sed quia inde decimas inciduntur: condignum est nosse: per primi diez vite nostra quattuor temporis in singulis annis deuenisse. Ne per primam diei priuiscuiusque mensis ieiunaremus: quater ter per quattuor diversitatibus temporis anni carnem maceramus. ut iuxta pauli vocem hostia viua fiat.

CEt quia fundimus preces (o alme scrutator): id est inquisitor: omnium cordium nostrorum: bene dico scrutator: quia tu scis: id est cognoscis. (In firma virium) quia tu scis (exhibe): id est ostende vel da gratiam remissitudinis tue (reversis). i.e. penitentibus ad te.

CGene dixit reversis quia (peccauimus multum quidem). i.e. certe (sed parce). i.e. condona conscientibus peccata (et corser). i.e. tribue (medelam languidis). i.e. medicinam peccatoribus (ad laudem tui nominis). i.e. ad hoc ut nomen tuum laudetur.

CEt conferendo medicinam (dona certi) id est minui per abstinentiam comestitionis (corpus) nostrum extra se (sic ut mens sobria). i.e. abstinent vel modesta (ieiunet prorsus) id est omnino (a labore) id est a putredine (criminum) id est peccatorum.

CIn hoc hymno hortatur nos auctor: ut ab omnipotente abstineamus et rogemus deum cum lachrymis et precibus. ut ipse remittat peccata nostra nobis et nos mundet ab omni vitio id est petere (quibus). i.e. peccatis (offendimus deum) contra nos (corde). i.e. vana cogitatione (verbis). i.e. iniquis sermonibus et turpiloquios (opibus) id est prauis et illicitis actibus.

CDico quod verbo et opere deum offendimus (qui). i.e. deus existens (pius et propitius) i.e. misericordia (pepercit nobis hac tenus) id est hucusque (ne) secundum mala nostra nos patiter cum (nostris iniquitatibus pateret) si ita (pepercit) ut mediante paterno auxilio ad ipsum veniamus et amodo in bonis operibus perseveremus.

CEt quia pepercit nobis misericorditer (placemus) id est placatum nobis faciamus (hunc) scilicet deum. quomodo (cum ieiuniis) id est cum abstinentia cibi et potus. et cum per-

In firma tu scis virium:

Ad te reuersis exhibe

Remissionis gratiam.

Medelatum quidem peccatum

Sed parce conscientibus:

Ad laudem tui nominis

Confer medelam languidis.

Sic corpus extra conteri

Dona per abstinentiam:

Ieiunet ut mens sobria

Alabi pro rorsus criminum.

Ecce tempus idoneum

Amedicina peccatum:

Quibus deum offendimus

Corde verbis operibus.

Qui pius et propitius

Nobis pepercit acutius:

Ne nos cum nostris perderet

Tantum iniquitatibus.

Chunc igitur ieiuniis

Lum preabus et lachrymis:

Amultisq; bonis alijs

Placzemus deuotissime.

credite & fieri vobis (cum lachrymis) compunctionis & cum multis bonis alijs (placem⁹ eum deuotissime) idest cum magna deuotione.

CEt nos a cunctis sordibus

Purgans ornet virtutibus:

Angelicis & certib⁹

Mos inungat in celestibus.

Sit benedictus genitor

Enīsq; vnigenitus:

Cum spiritu paracito

In sempiterna secula. Amen.

O Larum decus ieiunij

Aabonstratur orbi celitus:

Quod christus auctor omnium

Libis dicauit abstinenſ.

Hoc moyses charus deo

Legislator factus est:

Hocheliam per aera

Curru leuauit igneo;

zabet dimisso pallio raptus est curru igneo in celū hoc est in paradysum terrastrem. postea heliceus feuerius pessus iordanē cum pallio & aqua recessit & transiuit sicco vestigio.

Hoc daniel mysteria

Victor leonum viderat:

Per hoc amicus intimus

Ssponsio annes claruit.

Chec nos sequi dona deus

Exempla parsimonie:

Tu robur auge mentium

Dans spiritale gaudium.

Presta pater per filium

Presta per alnum spiritum:

Lum his per euum triplici

Cilius deus cognomine.

cibus) idest cum orationibus assiduis quia ipse ait. Petite & accipietis. Talibi. amen amen dico vobis quicquid orantes petitis

eum deuotissime) idest cum magna deuotione.

CDixi q; placemus eum deuotissime vt ipse purgans nos a cunctis sordibus) i.e. peccatis oneret nos virtutibus: faciat nos perseuerare in eis (iungat nos in celestibus) i.e. in regno celorum (angelicis certibus) i.e. societatis angelorum.

CGenitor) idest deus pater sit benedictus (q; pro et eius vnigenitus) i.e. christus qui est filius unicus eius sit benedictus (cum spiritu) idest consolatore in sempiterna secula. Amen.

CIn hoc hymno hortaf nos & admonet auctor ieiuniorum humilitatem & auctoritatem habere a p̄po & efficacia vt antiq; p̄fes moyles & helias consecuti sunt vita eternā: ita consequamur. Constructio (clarus deus ieiunij) idest commendabile ieiunium mōstraf (celitus orbi) idest mundo qd ieiunij xp̄s auctor oīm rerū abstinen̄s (cibis dicauit) idest sanctificauit (vel auctor) idest factor omniū rerū (dicauit) ieiunium.

CHoc) i.e. ex hoc ieiunio (moyses) cui data est lex in tabulis lapideis (factus est charus latos) i.e. dator legis vel legislator (hoc heliam leuauit in curru igneo (per aera) i.e. per aerē ad celū qd helias transgressus iordanē cū socio suo heliso fugiens psecutiones ie. regū. iiiij. c. iiij

CHoc) i.e. ex hoc ieiunio daniel viderat mysteria. & hoc cognoverat per spiritū sanctum (victor) idest superator (leonū) et (per hoc) sanctum ieiunium (ioannes amicus intimus sponsi) idest christi fidelissim⁹ (clarus factus est).

CEt quia isti facti sunt sancti vel beati (O deus dona nobis: vt nos possimus hec sequi) per exempla eorum (parsimonie) idest abstinentie cibi & potus (& tu augerobur) i.e. fortitudinem mentium dans spiritale gaudium hoc est letitiam spiritus.

CO pater presta) nobis hec s. que supra orauim⁹ (per filium) idest amore filii (per alnum) i.e. spūm sc̄tum tu dico existēs vn⁹ deus (per euum) idest i eternū (cujus h̄is) i.e. filio et spū paracito (triplici cognomine).

Expositio hymnorum.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanitur a principio quadrage simalisie ieiunij. cōmemorata ie ieiunij ratione multipliciter dei misericordiam atq; peccatorum veniam implorat.

C Materia huius hymni est cōmendatio ieiunij. et hortatur nos ieiunare et deo seruire hoc tempore ieiunis et orationibus et bonis opibus plusq; alijs dieb; vt inde habeam⁹ vitā eternā. S; fratres seruemus hoc ieiunium in quo modo sumus. s. caste et honeste (nos docti). i. instruti (ex more) id est ex cōsuetudine (mystico). i. figurato ieiunium disco (ductum notissimo circulo) id est revolutio quater deno dierum). i. per q̄draginta dies vel ducto scilicet circulo.

C Lex data per moysen (i. pphete. s. he lias et alijs pretulerūt p̄mitus hoc) ieiunium (xps sacrauit illud postmodus). i. postea quia p. gl. dies ieiunauit donas nobis exemplū. vt tpe ieiunij valeamus redimere toti⁹ anni deputita tpa per opa nra paua ieiunando per. gl. dies et a malis abstinentendo. et bene debemus ieiunare: quia prophete ieiunauerunt (xps rex atq; factio omnium temporum) sacrauit illud ieiunium.

C Et q; pphete i. postea xps consecrauit hoc ieiunium (utramur ergo partius). i. cōperantius q; in alijs diebus (verbis) malis (et cibis et potibus). i. a suffinitate comestib; et ebrietate abstineamus: q; mediante crapula in peccatis labinur. et vēteri ero estans de facili sumescit in libidinem. et nō solum istis utramur partius: sed etiam (iocis) illicitis (et somno). i. dormitione. et (arctius). s. strictius (persestimus) id est perseveremus in custodia anime nostre.

C Dico q; relictis vitijs perstemus in custodia virtutū (et virtutis) id est absciam⁹ a nobis (autē pessima). i. peccata vel paua opa (q; subiūt mētes vagas). i. aggrauat (q; p; et (nō dem⁹ vllū locū)). i. vllā causā (tyrānidis). i. pectis vel crudelitati (callido hosti). i. diabolo vt conēc nocere nobis.

C In hoc hymno hortatur auctor vt rogemus deū p̄cib; et lachrymis vt ipse aueriat a nobis irā suā et remittat nob̄ delicta nra. Nos (omnes cernui). i. inclinati et humiles dicamus). i. confiteamur. s. peccata nra (et singuli). i. qlibet nrm (clamem⁹). i. vociferem⁹. p. venia (et plorem⁹). i. dñeam⁹. s. peccata nra (ante iudicē). i. xp; q; est futurus iudex iudicare viuos et mortuos (scdm p ignē). i. q; redico q; clamem⁹. s. vt flectamus irā vindicem. i. iracūdā vindicantē et vindictā acipientē de cōmissis peccatis.

C O deus nos offendimus i. irritauimus (tuā clementiā). i. tuām benignitatem (nris malis). i. carnalib; opibus. et q; tu p̄ ips et miseris coros es et dixisti nolo morte peccatorum s; vltā. i. vt cōuertant et uiuant p cor-

E Ex more docti mystico
Seruemus hoc ieiunium:
Deno dierum circulo
Ductum quater notissimo.

C Lex et pphete primitus
Hoc pretulerunt postmodum:
Christus sacrauit omnium
Rex atq; factor temporum:

Utamur ergo partius
Uerbis, chbis, et potibus:
Somno, iocis, et arctius
Perstemus in custodia.

C Utitemus autem pessima
Que subruunt mentes vagas:
Nullūq; demus callido
Hostilocum tyrannidis.
O Icamus omnes cernui
Clamemus atq; singuli:
Ploremus ante iudem
Flectamus irā vindicem.

i. q; redico q; clamem⁹. s. vt flectamus irā vindicem. i. iracūdā vindicantē et vindictā acipientē de cōmissis peccatis.
C Nostris malis offendimus
Tuām deus clementiam:
Effunde nobis desuper

Remissor indulgentiam.

bis (desuper) idest de superno solio (indulgentiam peccatorum).

CAllemento q̄ sumus tui

Licet caduci plasmatis:

Ne deshonorē nominis

Tui precamur alteri.

CLara malum quod gessimus

Augebonum quod poscimus:

Placere quo tandem tibi

Possimushic et perpetim.

(Placere tibi tandem) idest hic in presenti. i. in conspectu tuo (et perpetim idest pereniter).

Clarmen est quale superi⁹. Lan⁹ in tpe quā dragesimalis ieiunij. multipliciter dei misericordiam et peccatorum veniam implorat.

SUmillargitor premij
Spes qui es vñica mundi;
Preces intende seruorum
Ad te deuote clamantium.

es vñica spes mundi). i. in quem solum mundus sperare debet q̄ creator et redemptor ē. nam sua passione et morte gloria nos redemit (intende). i. attende suscipe (preces seruorum). s. tuorum (clamatiū ad te). i. ad tuam misericordiam et hoc (deuote) idest humiliter.

Crostra te conscientia

Graue offendisse monstrat:

Quam emundes supplicamus

Ab omnibus piaculis.

casse. non q̄ ira cadat in deū: sed loquēdo more humano. vt dauid. Dñe ne in furore tuo ar guas me negs in ira. n̄c. (quā. s. conscientiam oþpe (nos supplicamus vt emundes)). i. expur ges (ab omnibus piaculis). idest ab omnibus maculis peccatorum.

CSi renuis quis tribuet

Indulge quia potenses:

Te corde rogare mundo

Fac nos precamur domine.

(o domine precamur fac) idest vt facias (nos rogare te mundo corde) idest nostra cōscien tia munda et propterea erit acceptior et letabimur imprestrasse.

dis compunctionem (o remissor). i. condonator delictorum (exinde) idest emitte no

dis (Emittere debes de celo nobis veniam quia nos redemisti sanguine tuo (et) me mento) o dñe (q̄ tui sumus (redēpti licet) pro q̄uis (caduci plasmatis). i. fragilis na ture q̄ de limo terre et precamur (te dñe (ne tu des). i. permittas (alteri). i. inimico huma ni generis (honorē nominis tui). i. nos q̄ nomine tuo r̄p̄e xp̄iani vocati sumus.

CEt q̄ alter nō debet occupare honorē nominis tui: rogamus te (lara) idest dimi nte nobis (malum) idest peccatum (quod ges simus). i. quod male ppetraim⁹ (auge) idest augmenta (bonum quod poscimus) a te (quo) pro vt (possimus) idest valeam⁹

(Placere tibi tandem) idest hic in presenti. i. in conspectu tuo (et perpetim idest pereniter).

Caddit⁹ cū glosa. Pro tempore q̄dā gesimali in quo ca nitur materiam seruat presens hymnus. ro gat deū vt nos famulos suos devotos ex audiē dignetur nostrū acceptare ieiuniū vt sic digne capiam⁹ paschalia sacramenta. inquit ergo (o largitor). i. o summe deus da to: (pm̄summi). i. eterno beatitudinis (q̄ es vñica spes mundi). i. in quem solum mundus sperare debet q̄ creator et redemptor ē. nam sua passione et morte gloria nos redemit (intende). i. attende suscipe (preces seruorum). s. tuorum (clamatiū ad te). i. ad tuam misericordiam et hoc (deuote) idest humiliter.

CQuia secundum boetii seuerinū: q̄ op̄ ram medicantis expectat: oportet vt medi co suum vulnus detegat. infirmi more d̄ctum suum nunc detegit nostra conscientia vt inde op̄ medicantis imploret dicēs (no stra conscientia monstrat). i. fateur (offendisse graue). i. grauite ad iracundia prouo ges. Boetius.

CDemonstrat solius dei esse semper miseri teri et parcere. q̄ ipse dixit in quacūq̄ hora ingemuerit peccator. n̄c. (Si renuis) idest recusas preces nostras exaudire et mundare nos a peccatis (quis tribuet) idest remittet peccata nostra. q̄ d. nullus nisi tu ergo (indulge) idest parce nobis tu (quia potes es)

Expositio hymnorum.

Concludit. Ergo quia tu solus potes es (accepta). i. gratu habe (hoc nostrum ieumnum qui facasti). s. eum personaliter ieumando (quo) put vel quo. s. mediate (capiam) paschalia sacramenta. i. comuniones sacri corporis et sanguinis tui (mystice). i. sacramentaliter sub specie panis et vini. Sacramentum autem eucharistie secundum magistrum sententiarum in. iiiij. disti. ix. duobus modis sumit. s. sacramentaliter et spiritualiter. est et alia lira. s. acceptare infinitum vel impatiu passiu sic. i. redaris acceptus ad infimiciunum passione quod non repigis deponens. non sit collatio in hoc versu.

M. setetiaz. **S**uma trinitas in deitate. i. deus trinus in personis (conserat nobis) idest conferre dignetur nobis (hoc). s. quod rogatum est (in qua). s. trinitate (vnuus deus) scilicet per essentiam (gloriatu). i. letatur. s. regnans per cuncta secula. i. eternaliter.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanit in quadragesimali ieumino a dominica in passione. Lommemorata christi passione crucez maximi slaudibus prosequitur.

Tateria huius hymni est talis: ut dicit beatus ambrosius. Passio domini venit: et quia venit: debemus de passione aliqd agere. et quia debemus de passione aliqd dicere: ergo dicamus. Uxilla regis. Uxilla dominii sunt ista. baptismus de quo ipse dicit.

Que sunt yecilla Huius quod renatus fuerit ex aqua et terra. Ita regilla sunt corpus et sanguis eius. Ubi ipse dicit. Nisi manducaueritis carnem filii hominis. non costrue vestilla. i. signa (regis). i. christi (prodeunt). i. appareret (mysterium). i. sacrificium. s. passio Christi crucis fulget: quia expugnauit diabolum quo mysterio (conditor) idest creator carnis (suspensus est patibulo) et hoc carne pro humano genere: et hoc corpus et sanguis fluxerat per totum corpus ipsius.

Ego dixi quod Christus suspensus est patibulo) idest cruce. et ideo Christus (imolata hostia) vel talis est littera. s. in ara crucis gratia redemptionis. i. saluationis humani generis (tendens). i. extendens manus suas in cruce et te deus (vestigia) sanguinis ipsius. et per hoc nota quod sanguis fluxerat per totum corpus ipsius. tendens dico viscera numeralia: quod in tunc sunt extensis Christus in cruce: et omnia membra ipsius poterant numerari (coiffia). i. pectorata (clavis). Clavis enim sunt positae in manibus et pedibus: et lacrima in latere: et exinde exiuit sanguis et aqua exinde dico manavit sanguis redemptoris et aqua baptismatis ex quo nos Christiani regeneramur in fonte et in sacro baptisme.

Ecce mysterium crucis fulget per totum mundum: quod per crucem habemus altare: per corpus Christi hostiam. et sanguinem vinum et per sudores aquae: ex quo sacrificium facimus singulariter: quod ex imolatione crucis sibi sit altare. et ideo per crucem habemus altare in quo sacrificiamus (quo). i. in quo (patibulo) vulneratus (insup). i. super clavos (mucrone). i. acumine (venos lauaret criminis). i. a peccato (vnda). i. aqua (manavit). i. perfundit cum sanguine.

Cet eo tempore perpetrata sunt querela sunt de Christo per prophetas. Unde ipse sumens acetum in cruce cum spina.

Ergo accepta hoc nostrum

Quis facasti ieumnum:

Quo mystice paschalia

Lapiamus sacramenta.

autem eucharistie secundum magistrum sententiarum in. iiiij. disti. ix. duobus modis sumit. s. sacramentaliter et spiritualiter. est et alia lira. s. acceptare infinitum vel impatiu passiu sic. i. redaris acceptus ad infimiciunum passione quod non repigis deponens. non sit collatio in hoc versu.

Suma nobis hoc conserat

In deitate trinitas:

In qua gloriatur unus

Per cuncta secula deus. Amen.

Uxiilla regis prodeunt

Fulget crucis mysterium:

Quo carne carnis conditor

Suspensus est patibulo.

Huius quod renatus fuerit ex aqua et terra sunt corpus et sanguis eius. Ubi ipse dicit. Nisi manducaueritis carnem filii hominis. non costrue vestilla. i. signa (regis). i. christi (prodeunt). i. appareret (mysterium). i. sacrificium. s. passio Christi crucis fulget: quia expugnauit diabolum quo mysterio (conditor) idest creator carnis (suspensus est patibulo) et hoc carne pro humano genere: et hoc corpus et sanguis fluxerat per totum corpus ipsius.

Confixa clavis viscera

Tendens manus vestigia:

Redemptionis gratia

Hic immolata est hostia.

Huius dico viscera numeralia: quod in tunc sunt extensis Christus in cruce: et omnia membra ipsius poterant numerari (coiffia). Clavis enim sunt positae in manibus et pedibus: et lacrima in latere: et exinde exiuit sanguis et aqua exinde dico manavit sanguis redemptoris et aqua baptismatis ex quo nos Christiani regeneramur in fonte et in sacro baptisme.

Quo vulneratus in super

A mucrone dire lancee:

Utrum lauaret criminis

A manavit vnda sanguine.

lacrime dire. i. crudelis. et ad quod ad hoc scilicet venos lauaret criminis). i. a peccato (vnda). i. aqua (manavit). i. perfundit cum sanguine.

Impletas sunt que concinit

Daniel fidelis carmine:

Nota glosa circa sacra menta.

Dicendo nationibus
Regnauit a ligno deus.
Arbor decora fulgida
Ornata regis purpura:
Electa digno stipite
Tam sancta membra tangere.